
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя школа №1 имени В.В.Гусева» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

 
       

          

 
 

                                                                            ПРИКАЗ   
 О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного  

горячего питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающим образование в МКОУ «Красноярская СШ №1 им. В.В.Гусева» 
 

В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.11.2005 № 111-ОД «Об 

организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях 

Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 31.12.2015 №246-ОД 

«Социальный кодекс Волгоградской области», постановлением администрации 

Жирновского муниципалного района Волгоградской области от 29.122022 N2 1296 «О 

внесении изменений в постановление администрации Жирновского муниципального 

района Волгоградской области от 23.06.2021 N 558 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного горячего питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Жирновского 

района Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 учащихся с ОВЗ бесплатным 

горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 

напитка, (завтрак и обед) из расчета 124 рубля 66 копеек (62,03 рубля завтрак, 62,03 

рубля обед). Порядок и источники финансирования питания учащихся с ОВЗ 

регламентируются Порядком предоставления бесплатного горячего питания учащимся с 

ОВЗ, осваивающим адаптированные общеобразовательные программы в 

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Жирновского района Волгоградской области. 

2. Внести изменения в пункт 3.10 Порядка предоставления бесплатного горячего 

питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

образование в МКОУ «Красноярская СШ №1 им. В.В.Гусева», утвержденное приказом 

от 01.09.2021 № 163 «Об организации питания учащихся в 2021 – 2022 учебном году» 

(далее - Порядок), изложив его в следующей редакции: 

«3.10. В том случае, если учащийся с ОВЗ получает горячее питание в школе, 

источниками финансирования (по 62,03 рубля завтрак и обед в период с 01.01.2023 по 

31.12.2023) служат субсидии, получаемые из бюджета Волгоградской области, и 

денежные средства, выделяемые из бюджета Жирновского муниципального района 

Волгоградской области. В том случае, если учащийся с ОВЗ не относится к одной из 

льготных категорий, указанных в статье 46 Социального кодекса Волгоградской области, 

и получает горячее питание в школе, источником финансирования (по 62,03 рубля 

завтрак и обед с 01.01.2023 по 31.12.2023) является бюджет Жирновского муниципалы 

ого района Волгоградской области. В том случае, если учащийся с ОВЗ получает 

компенсацию стоимости горячего питания, источником финансирования такой 

компенсации в размере 124,06 рубля в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 за один учебный 

день (в соответствии с утверждённым расписанием индивидуального обучения) 

являются денежные средства, выделяемые из бюджета Жирновского муниципального 

района Волгоградской области.».  

 

Номер 

документа 

Дата 

04 13.01.2023 



2. Приказ вступает в силу с момента его подписания н распространяет своё действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

                 Директор школы:                                                    О.В.Зудова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


